

---

FOLKETINGET



## Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget

**Til:** Udvalgets medlemmer

**Dato:** 5. februar 2014

### L 119

Forslag til lov om ændring af lov om finansiel virksomhed, lov om handel m.v., straffeloven, retsplejeloven, lov om forvaltere af alternative steringsfonde m.v. og forskellige andre love. (Indførelse af regler, der giver pensionskunder ret til at få den samlede økonomiske værdi af deres onsdning overført i forbindelse med visse tilfælde af omvalg, direktørers og andre ledende medarbejderes mulighed for at deltage i ledelsen eller driften af anden erhvervsvirksomhed, krav til sammensætningen af bestyrelsen i en fond eller forening, der ejer et realkreditaktieselskab, ændring af reglerne om straf for overtrædelse af CO2-auktioneringsforordningen, regulering af CO2-kvoter-bydere, ændringer af reglerne om forvaltere af alternative fondes muligheder for at markedsføre alternative investeringsfonde, herunder undtagelse af markedsføring af andele i fondene til medarbejdere og visse detailinvestorer fra kravet om særlig markedsføringstilladelse og indførelse af mulighed for, at forvaltere fra tredjelande kan markedsføre fonde til storer, ændring af grænsen for tilbudspligten i værdipapirhandelsloven, samt bedre sikring af mindre aktionærers rettigheder, forbud mod brug af variabel løn, der er afhængig af opnåelse af et bestemt salgsmål til detailkunder, dring af reglerne om tilsyn med fælles datacentraler, tilsyn med depositarer for alternative investeringsfonde m.v.).

Af erhvervs- og vækstministeren (Henrik Sass Larsen).

### Udkast til tidsplan

Lovforslaget skal ifølge den foreslåede ikrafttrædelsesbestemmelse træde i kraft den 1. april 2014 og Erhvervs- og Vækstministeriet har oplyst, at det forudsætter en 3. behandling senest tirsdag den 18. marts 2014.

En tidsplan inden for disse rammer kan være følgende:

Frist for spørgsmål	fredag den 28. februar kl. 16.00 (men kan stilles inden 1. beh.)
Frist for svar og ændringsforslag	torsdag den 6. marts 2014 (i uge 10).
Politisk drøftelse og betækningsafgivelse	tirsdag den 11. marts 2014
2. behandling	torsdag den 13. marts 2014
3. behandling	tirsdag den 18. marts 2014

Der gøres opmærksom på, at der er fremsat ønske om en teknisk gennemgang af lovforslaget, som skal indpasses i tidsplanen. P.t. har ministeriet foreslået, at en sådan teknisk gennemgang kan holdes i ministeriet **torsdag den 20/2 kl. ca. 14.45-16.00**. Den tekniske gennemgang vil være uden ministerens deltagelse.

Tidsplan for lovforslaget og forslaget om den tekniske gennemgang samt tidspunkt herfor er til drøftelse på udvalgets møde den 6. februar 2014.

Med venlig hilsen

Liza Christensen,  
udvalgssekretær